karena adanya hadits S}ah}ih Ibnu Abbas ra., bahwa Nabi Saw bersabda:

غُمَّ عَليَْكُمْ فاَكْمِلوُاالْعِدَّةَ ثلَاثَِينَْ فإَنِْ

”Jika ternyata bulan tertutup atasmu, maka sempurnakanlah bilangan
menjadi tiga puluh hari (HR. Ahmad).”

Sementara itu Imam Abu al-Abbas Ibnu Suraij (306 H/918 M),

seperti dikutip oleh Ibn al-’Arabi, mengajukan cara tengah dengan

mengompromikan antara hadits-hadits yang menggunakan frase faqduru

lahu (maka kadarkanlah ia) dengan hadits-hadits yang menggunakan

frase fa akmilu al-’iddah (maka sempurnakanlah bilangan bulan itu)

dengan mengatakan: